
                                                                                                                      
D.D.S. n. 40155/Serv.X - C.P.I. CATANIA                                  del     20/07/2020

 

• REPUBBLICA ITALIANA

•

• Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative

SERVIZIO X – CENTRO PER L’IMPIEGO DI CATANIA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 16 della L. n. 56 del 28/02/1987 e s.m.i. che regola le assunzioni presso le Pubbliche
Amministrazioni e gli Enti Pubblici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli
per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo sulla base di avviamento a
selezione effettuata tra i presenti in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. 150/2015;

VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;

VISTO l’art. 35 del D.Lgs. n.165/2001;

VISTO il D.Lgs. 297 del 19/12/2002 “Norme per agevolare l’incontro tra domanda e offerta di
lavoro in attuazione dell’art. 45 comma 1 della L. 144/1999”;

VISTO il Decreto Assessoriale Lavoro della Regione Siciliana n. 46/04 Gab del 25/03/2004;

VISTO il D.Lgs. 150 del 14/09/2015 “Disposizioni per il riordino della Normativa in materia di
servizi  per  il  lavoro e  di  politiche  attive,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 3 della  legge  10
dicembre 2017 n. 183” e s.m.i.;

VISTO Il  D.P.  Reg.  704  del  16/02/2018  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  al  Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei
Servizi e delle Attività Formative alla Dott.ssa Francesca Garoffolo

VISTO il D.L. 28/01/2019, n. 4, coord. con la legge di conv. 28/03/2019, n. 26;

VISTA la nota richiesta prot. m_dg.DOG.28/01/2020.0017463.U.  presentata dal Ministero della
Giustizia, Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, Direzione Generale del Personale e
della Formazione, Ufficio III - Concorsi e inquadramenti, per l’Avviso di selezione, mediante
avviamento degli iscritti ai Centri per l’Impiego, finalizzata all’assunzione di 109 conducenti
di automezzi, area II, a tempo pieno ed indeterminato, per la copertura di posti vacanti in
uffici giudiziari aventi sede nelle Regioni Basilicata, Calabria, Campania, Lazio, Lombardia,
Liguria, Puglia, Sicilia e Toscana,  riservando  per la Corte Di Appello di Catania n° 6 (sei)
posti di cui 2(due)  con riserva ai sensi dell’art. 11 del D.lgs.8/2014 e artt. 678 e 1014 del
D.lgs.66/210 ( riserva del 30% prevista per i volontari delle  F.A. congedati senza demerito) ;

VISTO il  D.D.G.  n.  3597/2016/Area  I  del  06/09/2016  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Regionale  del  Lavoro  dell’Impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle
attività formative ha conferito l’incarico di direzione del Servizio X “Centro Per l’Impiego
di Catania” alla Dott.ssa Salvatrice Rizzo;



RILEVATO che  la  richiesta  interessa  il  distretto  Giudiziario  nell'ambito  territoriale  della  Corte  di
Appello di Catania  e precisamente I servizi CPI di Catania , Siracusa  e Ragusa , e tutti i
CPI di pertinenza; 

VISTI i D.D.S n. 745/2020 del CPI di Catania- n  725/2020 del CPI di Siracusa - n. 717/2020 del
CPI di Ragusa  con le quali sono stati approvati gli avvisi di avviamenti a selezione per
l’assunzione di n 109 conducenti di automezzo presso il ministero della Giustizia;.

VISTO la note/mail  con le  quali il servizio CPI di  Siracusa e Ragusa  hanno  trasmesso la propria
graduatoria provinciale con le adesioni provenienti da tutti i CPI afferenti; 

VISTO      il  DDS  n°  37638  /ServX-CPI  Catania  del  15/06/2020,  con  il  quale  si  decretava  la
pubblicazione della graduatoria provvisoria, e si concedevano gg.15 per la presentazione di
eventuali osservazioni;

VISTO     le  osservazioni pervenute anche tramiti i Servizi di Siracusa e Ragusa, nei termini assegnati
e avendo completato la procedura  di  riscontro  ai diretti interessati ; 

RICHIAMATI  il D.Lgs.vo 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
s.m.i.  nonché  il  D.Lgs.vo  14/03/2013  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante:
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e s.m.i.;

D E C R E T A

ART. 1 In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, che è pubblicata presso I
Servizi  Centro  per  l'Impiego  di  Catania,  Siracusa,  Ragusa  e  presso  tutti  i  CPI  ricadenti
nell'ambito  territoriale  della  Corte  di  Appello  di  Catania  la  graduatoria  interprovinciale
definitiva , concernente l'avviamento a tempo indeterminato di n° 6 (sei) unità di cui 2(due)
con riserva ,ai sensi dell’art. 11 del D.lgs.8/2014 e artt. 678 e 1014 del D.lgs.66/210 ( riserva
del 30% prevista per i volontari delle  F.A. congedati senza demerito) di personale profilo
professionale  di  conducente  automezzi  presso  il  Ministero di  Giustizia da  assumere  previa
selezione ai sensi del D.A 46/04 Gab del 25/03/2004 con contratto a tempo indeterminato di
assegnati alla Corte Di Appello di Catania ;

ART.2        Fanno parte integrante del presente D.D.S. la graduatoria degli idonei,- la graduatoria degli
esclusi  e l’allegato A riportante , ai sensi dell’art.50 del D.Lgs.90 24/6/2014 i, criteri di
assegnazione punteggio ai sogetti aventi titolo preferenziale;

 ART.3       Si da atto che  si procederà contestualmente a comunicare alla Corte di Appello di Catania i
nominativi delle persone individuate a selezione in numero doppio rispetto ai posti da ricoprire.

ART. 3 Il Responsabile del Procedimento è il dirigente del Servizio X C.P.I. di Catania , Dott.ssa Rizzo
Salvatrice

ART. 4 Il  titolare del trattamento dei dati personali  forniti  dall’interessato è il  dirigente Servizio X
C.P.I. di Catania , Dott.ssa Rizzo Salvatrice

ART. 5 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei
contenuti  sul  sito  internet  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative al fine dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicazione previsto dall’art. 68 comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21.                 

           Catania  lì    20/07/2020                                             Il Dirigente del Servizio X   
                                                 Dott.ssa Salvatrice Rizzo            

                                  
                         




